Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.05/20/67
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132928:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. A.M.P.T. Blokhuis
Curator mr. M.H. Boersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Vogelpoel Pensioen B.V. 25-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vogelpoel 25-03-2020
Pensioen B.V. 1
statutair gevestigd te Tiel

gevestigd aan de Oude Haven 11 te (4001 LZ) Tiel

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 64778983

Activiteiten onderneming

Financiéle holding 25-03-2020
Beleggingsinstellingen met beperkte toetreding 1
Pensioenvoorziening

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €0,00 €-108.441,00 €17.086,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e11df0f-d057-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De boekhoudplicht en de deponering van de jaarrekeningen heeft curator
nog in onderzoek (zie hoofdstuk 7 van dit verslag).

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Vogelpoel pensioen B.V. heeft geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
24-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 30 min

totaal 5 uur 30 min

Toelichting bestede uren

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vogelpoel 25-03-2020
Pensioen B.V. is opgericht op 16 december 2015. Sinds de oprichting is W .H. 1
Vogelpoel enig bestuurder en enig aandeelhouder van Vogelpoel Pensioen

B.V.

1.2 Lopende procedures

Curator is niet bekend met (een) lopende procedure(s) waarbij Vogelpoel 25-03-2020
Pensioen B.V. betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

Curator is niet bekend met lopende verzekeringen waarbij Vogelpoel 25-03-2020
Pensioen B.V. partij is. 1

1.4 Huur

De onderneming van Vogelpoel Pensioen B.V. wordt gedreven vanuit de 25-03-2020
privéwoning van bestuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaak van het faillissement, verklaarde de bestuurder 25-03-2020
van Vogelpoel Pensioen B.V. het navolgende. 1

Vogelpoel Pensioen B.V. is opgericht door de bestuurder ten behoeve van
zijn pensioen. Het pensioengeld is echter verdwenen als gevolg van een
vechtscheiding. De voormalig echtgenote van de bestuurder is inmiddels
overleden en van het pensioengeld zou niets meer over zijn. Nu er geen
enkele bate meeris en Vogelpoel Pensioen B.V. de nog openstaande
schulden niet (meer) kon voldoen, heeft de bestuurder van Vogelpoel
Pensioen B.V. besloten tot eigen aangifte van het faillissement over te gaan.

Curator zal de oorzaak van het failissement ook nog zelf nader onderzoeken
en, indien curator dit noodzakelijk acht, hier in een volgend verslag nog
nadere mededelingen over doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-03-2020
0 1
Toelichting

Vogelpoel Pensioen B.V. had ten tijde van het failissement geen personeel in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25-03-2020
Toelichting 1
Vogelpoel Pensioen B.V. had in het jaar voorafgaand aan het faillissement
geen personeel in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 25-03-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Vogelpoel pensioen B.V. heeft geen onroerend goed in eigendom. 25-03-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 25-03-2020
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Vogelpoel pensioen B.V. heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 25-03-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vogelpoel pensioen B.V. heeft geen voorraden in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vogelpoel pensioen B.V. heeft geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Tot dusver zijn curator geen debiteuren bekend. 25-03-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator zal komende verslagperiode onderzoek doen naar mogelijk 25-03-2020
aanwezige debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€47,37 25-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering van € 47,37 ingediend in het faillissement. Dit is
de debetstand van de betaalrekening van Vogelpoel pensioen B.V.

Bij de indiening van haar vordering heeft de bank tevens aan curator
verstrekt de bankafschriften vanaf het jaar 2017 tot datum faillissement.
Curator zal de bankafschriften beoordelen in het kader van de
rechtmatigheidsonderzoeken (zie hoofdstuk 7 van dit verslag).

5.2 Leasecontracten

Curator is niet bekend met leasecontracten waarbij Vogelpoel Pensioen B.V. 25-03-2020
partij is. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Curator is niet bekend met gevestigde zekerheden. 25-03-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich nog geen schuldeisers met een separatistenpositie bij curator 25-03-2020
gemeld. 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator is niet bekend met enige eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naar verwachting geen.

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 25-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 25-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 25-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

6.6 Opbrengst

25-03-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-03-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 25-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder van Vogelpoel Pensioen B.V. zijn diverse stukken en
gegevens overlegd, die curator in de komende verslagperiode zal gaan
bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Curator heeft het deponeren van de jaarrekeningen in onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vogelpoel Pensioen B.V. is opgericht na invoering van de wetgeving waarbij
de minimumkapitaalseis ter zake de stortingsverplichting op aandelen is
aangeschaft.

De stortingsverplichting is hier dan ook niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator zal komende verslagperiode aanvang maken met de
rechtmatigheidsonderzoek met daarbij het onderzoek naar eventueel
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Curator is vooralsnog niet bekend met enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie "7.1 boekhoudplicht".

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Komende verslagperiode zal curator een aanvang maken met de
rechtmatigheidsonderzoeken alsmede zich richten op het verkrijgen van de
nog ontbrekende stukken die benodigd zijn om deze onderzoeken uit te
kunnen voeren.

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-03-2020
Toelichting 1
Bij curator zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.432,00 25-03-2020
1
Toelichting
De fiscus heeft haar vordering met betrekking tot vennootschapsbelasting bij
curator ingediend. Curator zal deze nog beoordelen.
8.3 Pref. vord. UWV
25-03-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
25-03-2020
Toelichting 1
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren bij curator gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 25-03-2020
1
Toelichting
Tot nu toe heeft alleen de bank een vordering bij curator ingediend. Zie "5.
Bank/Zekerheden".
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 47,37 25-03-2020
1
Toelichting
Dit is de vordering van de bank. Zie "5. Bank/Zekerheden".
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog onbekend. 25-03-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Curator zal komende verslagperiode het gebruikelijke contact met 25-03-2020
crediteuren voortzetten. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn door curator tot op heden geen procedures aanhangig gemaakt. 25-03-2020

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 25-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Komende verslagperiode zal curator een aanvang maken met de
rechtmatigheidsonderzoeken en het gebruikelijke contact met de crediteuren
voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie "10.1 Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


